
D さ観第 2022-121 号 

令和 4 年 6 月 2 日 

  

坂井市長 池田 禎孝 殿  

（一社）ＤＭＯさかい観光局 

代 表 理 事  刀 根  亨 

（  公 印 省 略  ） 

 

東尋坊観光遊覧船株式会社実施の安全強化に係る 

救助訓練実施におけるプレスリリースについて（依頼） 

 

拝啓 初夏の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご厚誼

にあずかり、厚く御礼申し上げます。 

 さて、ゴールデンウイーク直前の 4 月 23 日に起こった北海道・知床観光船沈没事故

が与えた全国の遊覧船事業者への影響は大きく、観光客の方の乗船控えや心ない言葉等

の風評被害により、弊団体会員である東尋坊観光遊覧船株式会社様も多大なる影響を受

けているところであります。 

 つきましては、東尋坊観光遊覧船株式会社様が、社員の再教育と運航基準の徹底を行

うとともに、座礁による航行不能を想定した救助訓練を福井海上保安署等関係機関とも

連携して実施いたします。 

繁忙期となる夏休み前の風評被害払拭のため、DMO さかい観光局も全力で事業者の

支援に取り組みますので、坂井市様におかれましても広く情報発信できるようご協力を

お願いいたします。 

敬具 

 記 

実施日時 令和４年６月７日（火） 

午前８時３０分より１０時（終了予定） 

実施場所 東尋坊沖（遊覧船乗場より出航//荒天時は９日に延期） 

乗船定員 3０名 

以上 

 
本件に関するお問い合わせは 

（一社）ＤＭＯさかい観光局 石川・藤田 

TEL.0776/82-1555 FAX.0776/82-6988 

福井県坂井市三国町安島 64-1-166 〒913-0063 



令和 4 年 6 月 2 日 

 報 道 各 位  

東尋坊観光遊覧船株式会社 

代表取締役社長 阪 本 浩 三 

(公印省略) 

 

安全強化に係る救助訓練の実施について 

 

拝啓 初夏の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別の

ご厚誼にあずかり、厚く御礼申し上げます。 

 さて、ゴールデンウイーク直前の 4 月 23 日に起こった北海道・知床観光船沈没事故

を受け、全国各地の遊覧船運航事業者が安全対策を強化しています。 

東尋坊発着の遊覧船を運航する弊社では、知床の事故後、社員の再教育と運航基準

(別紙参照)の徹底を行うとともに、この度以下の通り、福井海上保安署及び DMO さ

かい観光局等関係機関とも連携し、座礁による航行不能を想定した救助訓練を実施い

たします。 

 各地の運航事業者及び関係観光業界では、繁忙期となる夏休み前の風評被害払拭を

目指しており、報道各社におかれましては乗船取材等、よろしくご理解・ご協力の程

お願い申し上げます。 

敬具 

 

 記  

実施日時 令和４年６月７日(火) 午前８時３０分より１０時（終了予定） 

実施場所 東尋坊沖（遊覧船乗船場より出航//荒天時は９日に延期） 

乗船定員 3０名（乗船ご希望の場合は下記までご連絡ください） 

以上 

 

 

 

 
本件に関するお問い合わせは 

東尋坊観光遊覧船株式会社 龍田・阪本 

TEL.0776/81-3808 FAX.0776/82-5088 

福井県坂井市三国町安島 64-1 〒913-0064 


